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ÚVOD 

Vážení,  

Rok 2023 byl přelomovým rokem, kdy končilo jedno programové období a nové bylo postupně 

zahajováno. S tím souviselo administrativní vypořádání s řídícími orgány a schvalování nových 

programových rámců IROP, OPZ+, OPTP, OP TAK a MAP IV. Úspěšně jsme prošli všemi procesy, a 

tudíž bylo možné začít zahajovat vyhlašování výzev a realizovat tak strategii v území MAS Nad 

Prahou.  

Pro žadatele z řad obcí jsme v programovém rámci IROP vyhlásili výzvu v oblasti Dopravy a 

cyklodopravy. Pro malé a střední podnikatele byla určena 1. výzva OP TAK. V programovém rámci 

Programu rozvoje venkova byla vyhlášena 8. výzva.   

Sociální oblasti se věnujeme v programovém rámci OPZ +. Cílovými skupinami jsou senioři,  osoby 

sociálně vyloučené či sociálním vyloučením ohrožené a děti a rodiče dětí s postižením. Kontaktní 

centrum v Líbeznicích je oblíbeným místem setkávání seniorů.  

Uskutečnili jsme sérii besed na téma sociální pomoci. Zahájili jsme spolupráci s potravinovou bankou 

Středočeského kraje a díky současné pomoci dobrovolníků rozvážíme pomoc potřebným.  

Velký ohlas získaly charitativní sbírky šatstva, obuvi, drogerie a dalšího pořádané ve spolupráci 

s aktéry v území. Díky naší znalosti potřeb v území je pomoc cílená a velmi efektivní.  

Rozvoj regionálního školství je zajišťován mimo jiné realizací projektu MAP III. Zapojilo se všech 20 

škol v území. Také byla hojně využívána metodická pomoc animací škol a školských zařízení OP VVV.  

Pro občany dále poskytujeme bezplatné poradenství a pomoc s žádostí a administrací v dotační 

výzvě NZÚ Light.  Žadatelé, zejména senioři, se s důvěrou na nás obrací.   

Systematicky se vzděláváme a aktivně se zúčastňujeme různých seminářů, webinářů a příkladů 

dobré akce. Komunikujeme, mapujeme a síťujeme dostupné aktéry v území. Sledujeme, jaké jsou 

jejich potřeby a snažíme se najít vhodná řešení. Snídaně se starosty, jakožto zdroj informací, výměny 

zkušeností a neformálního setkání vedení našich obcí, mělo pozitivní ohlas.   

Pro lepší porozumění všech našich aktivit jsme vytvořili nové webové stránky a intenzivněji se 

věnujeme sociálním sítím. Informujeme o událostech, akcích, dění v území. Jako členové certifikační 

komise Regionální značka Polabí se podílíme na udílení certifikátu kvality zajímavým výrobcům  

v Polabí.  

Zakládáme si na tom, že jsme otevřeným partnerstvím, který má za cíl rozvoj regionu. Můžeme se 

pokusit najít řešení, propojit, zpropagovat, uskutečnit smysluplné aktivity a projekty. Hledáme 

nadšence, dobrovolníky, odborníky, obyčejné lidi s nápady.  Budeme rádi, když se na nás obrátíte. 

Děkujeme všem našim partnerům za důvěru a spolupráci a věřím, že rok 2024 bude dalším 

úspěšným rokem v naší činnosti.  

Ing. Jana Hoňková - Ředitelka společnosti  
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ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Vznik obecně prospěšné společnosti 

Dne 24. ledna 2013 byla zakládací smlouvou zřízena obecně prospěšná společnost MAS Nad Prahou 

o.p.s. Obecně prospěšná společnost MAS Nad Prahou o.p.s. vznikla zápisem do rejstříku obecně 

prospěšných společností vedeného Městským soudem v Praze, do oddílu O, vložky 1099, a to 

usnesením uvedeného soudu ze dne 8. února 2013 pod čj. Fj 18565/2013. 

Dne 24. listopadu 2014 bylo zakladateli přijato Rozhodnutí o změně zakládací smlouvy obecně 

prospěšné společnosti MAS Nad Prahou.  

Dne 26. října 2015 bylo zakladateli přijato Rozhodnutí o změně zakládací smlouvy obecně prospěšné 
společnosti MAS Nad Prahou. 

Dne 4. listopadu 2015 byl správní radou schválen Statut MAS Nad Prahou o.p.s. 

Dne 25. listopadu 2015 vzala valná hromada na vědomí toto Rozhodnutí zakladatelů a nový Statut 

MAS Nad Prahou o.p.s.  

Dne 31. července 2018 doporučila valná hromada správní radě úpravu Statutu MAS Nad Prahou o. 

p. s., který byl Správní radou vydán 1. srpna 2018.  

Dne 11. prosince 2019 doporučila valná hromada správně radě úprava Statutu MAS Nad Prahou 

o.p.s., který byl Správní radou vydán následujícího roku. Ve stejný den bylo zakladateli přijato 

Rozhodnutí o změně zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti MAS Nad Prahou, které se 

týkalo snížení počtu členů Dozorčí rady na tři. 

Dne 13. 2. 2020 byl Správní radou vydán upravený Statut MAS Nad Prahou o.p.s. Změna umožnila 

všem orgánům jednání a přijímání usnesení per rollam a významně tak zjednodušila práci 

společnosti v roce ovlivněném pandemií nemoci covid-19. 

Dne 12. 12. 2020 byl Správní radou vydán upravený Statut MAS Nad Prahou o.p.s. který rozšířil 

pravomoc Valné hromady hlasovat per rollam o záležitostech Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje nejen pro období 2014–2020, ale i pro nové p.o. 2021+. 

Dne 13.12.2023 byla postoupena práva a povinnosti vyplývající z pozice zakladatele společnosti Mgr. 

Martina Kupky na Mgr. Jana Havlíčka.  

Zakladatelé společnosti k 31.12.2023 

Jméno zakladatele   Sídlo zakladatele 

Ing. Iva Cucová    Hlavní 150, Bašť  
Ing. Jiří Falek    Sokolská 96, Mratín 

Mgr. Jan Havlíček    Jaroslava Seiferta 727, Líbeznice  

Sídlo společnosti  

Mělnická 275 
250 65 Líbeznice 
Na adrese sídla společnosti je zároveň kancelář společnosti a územní pracoviště Místní akční 
skupiny Nad Prahou. 
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Obecně prospěšné služby  

Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, jejichž cílem je rozvoj 
regionu NAD PRAHOU, tedy území severně od hranic Prahy mezi pravým břehem Vltavy a levým 
břehem Labe, a to zejména:  

1. Tvorba strategií a plánů rozvoje regionu 
2. Koordinace rozvoje regionu NAD PRAHOU ve všech oblastech 
3. Rozvoj a propagace regionu NAD PRAHOU a jeho turistického potenciálu 
4. Vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického využití krajiny 
5. Ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot jako jediného základního prostředku pro rozvoj 

turistického ruchu 
6. Podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí 
7. Služby při financování projektů k rozvoji regionu NAD PRAHOU 
8. Posouzení projektů zaměřených k rozvoji regionu NAD PRAHOU 
9. Koordinace projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu NAD PRAHOU 
10. Tvorba informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k rozvoji regionu NAD 

PRAHOU 
11. Součinnost se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu NAD PRAHOU 
12. Příprava informačních a metodických materiálů a školních pomůcek 
13. Spolupráce na rozvoji lidských zdrojů 
14. Zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu regionu NAD PRAHOU 
15. Provoz IC – koordinace a rozvoj 
16. Komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu NAD 

PRAHOU 
17. Činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu NAD PRAHOU 
18. Vydávání tiskovin 
19. Zajišťování správních a finančních záležitostí pro místní akční skupinu, kterou společnost 

zřizuje jako svoji organizační složku 
20. Činnost informačních a zpravodajských kanceláří 
21. Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
22. Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu 
23. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
24. Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 

produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
25. Komunitně vedený místní rozvoj uskutečňovaný na základě Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje (SCLLD) prostřednictvím místní akční skupiny (MAS). 
26. Činnosti v bodech 1.-24. jsou prováděny mimo kapacity určené pro realizaci SCLLD. 

Živnostenská oprávnění 

K zajištění své činnosti je společnost registrována u Živnostenského úřadu na Městském úřadu 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav pro volnou živnost Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona v oborech činnosti: 

• Činnost informačních a zpravodajských kanceláří 

• Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 

• Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu 
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• Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

• Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 
produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
 

Doplňková činnost 

Provozování cestovní agentury 

Klasifikace ekonomických činností – CZ-NACE 
949900: Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů 
j.n. 
791200: Činnosti cestovních kanceláří 

 

Orgány společnosti a orgány Místní akční skupiny  

 

Statutární orgán společnosti 

Ředitel je statutárním orgánem Společnosti MAS Nad Prahou o.p.s., jenž řídí její činnost a jedná jejím 
jménem. Ředitele jmenuje a odvolává Správní rada. Ředitel Společnosti jedná za společnost 
samostatně. Za Společnost se podepisuje tak, že k napsanému nebo vytištěnému názvu Společnosti 
připojí svůj podpis ředitel Společnosti. 

Ředitelkou Společnosti v roce 2023 byla Ing. Jana Hoňková. 

 

Správní rada 

Rozhodovacím orgánem Společnosti je Správní rada se zákonem stanovenou pravomocí. 

Předseda: Mgr. Jan Havlíček  

Členové: Bc. Ondřej Bačina, Mgr. Lenka Nováčková  

Správní rada se schází dle potřeby, nejméně však dvakrát do roka. Jednání Správní rady řídí její 
předseda, v jeho nepřítomnosti určí členové Správní rady předsedajícího jednání. Správní rada 
rozhoduje většinovým způsobem. Při rozhodování rady rozhoduje nadpoloviční většina členů 
přítomných na jednání. Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy Správní rady.  

 

Kontrolní orgán společnosti 

Kontrolním orgánem Společnosti je Dozorčí rada. 

Předseda: Mgr. Iveta Kameníková  

Členové: Ing. Jiří Studnička, Tomáš Svoboda  

Dozorčí rada se schází nejméně dvakrát do roka. Jednání Dozorčí rady řídí její předseda, v jeho 
nepřítomnosti určí členové Dozorčí rady předsedajícího jednání. Dozorčí rada rozhoduje většinovým 
způsobem. Při rozhodování rady rozhoduje nadpoloviční většina členů přítomných na jednání. Při 
rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy Dozorčí rady.  



7 
 

Organizační schéma společnosti MAS Nad Prahou o.p.s. a místní akční skupiny 

 

 
 
 
 
 

Orgány Místní akční skupiny:  

Valná hromada jako nejvyšší orgán nese zodpovědnost za distribuci veřejných prostředků a 
provádění strategie komunitně vedeného místního rozvoje v území působnosti. Jednací řád, aktuální 
zápis a historické dokumenty jsou zveřejněny na https://nadprahou.eu/o-nas/organy/valna-
hromada/  

Programový výbor je rozhodovacím orgánem Místní akční skupiny. Programový výbor rozhoduje o 
přijetí nebo vyloučení partnera Místní akční skupiny, schvaluje rozpočet Místní akční skupiny a výzvy 
k podávání žádostí. Vybírá projekty k realizaci a stanovuje výši alokace na základě návrhu výběrové 
komise. Dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 při rozhodování o výběru 
projektů náleží minimálně 50 % hlasů partnerům, kteří nejsou veřejnými orgány. Složení orgánu, 

https://nadprahou.eu/o-nas/organy/valna-hromada/
https://nadprahou.eu/o-nas/organy/valna-hromada/
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zápisy a historické dokumenty jsou zveřejněny na  https://nadprahou.eu/o-
nas/organy/programovy-vybor/ 

Výběrová komise, která je výběrovým orgánem MAS, provádí hodnocení a výběr projektů na 
základě objektivních kritérií, navrhuje jejich pořadí podle přínosu těchto operací k plnění záměrů a 
cílů SCLLD. Složení orgánu, zápisy a historické dokumenty jsou zveřejněny na 
https://nadprahou.eu/o-nas/organy/vyberova-komise/ 

Kontrolním orgánem MAS Nad Prahou je kontrolní výbor, který dohlíží na to, že Místní akční skupina 
vyvíjí činnost v souladu se zákony, platnými pravidly, standardy místních akčních skupin a strategií 
komunitně vedeného místního rozvoje. Složení orgánu, aktuální zápisy a historické dokumenty jsou 
zveřejněny na https://nadprahou.eu/o-nas/organy/kontrolni-vybor/ 

Kancelář MAS poskytuje administrativní, správní a finanční servis MAS, Valné hromadě MAS, 
Programovému výboru, Výběrové komisi a Kontrolnímu výboru. Kancelář MAS je řízena vedoucím 
zaměstnancem pro SCLLD. Kancelář MAS vede komplexní evidenci projektů MAS (průběh výběru, 
registraci, administrativní kontrolu apod.) a výsledky jejich schvalování. Statutárním orgánem MAS 
je ředitel. Kontakty na pracovníky a statutárního zástupce MAS jsou zveřejněny na 
https://nadprahou.eu/kontakt/  

 

Partneři společnosti k 31. 12. 2023  

K 31. 12. 2023 mělo uzavřenou Rámcovou partnerskou smlouvu se společností 61 partnerů, kteří 

definovali příslušnost k následujícím zájmovým skupinám: 

• Myslivost, rybáři, včelaři, chovatelé (1 partner) 
• Kulturní, spolková a zájmová činnost (3 partneři) 
• Veřejná správa (26 partnerů) 
• Sport (6 partnerů) 
• Podnikání nezemědělské (4 partneři) 
• Vzdělávání (9 partnerů) 
• Volnočasové aktivity (9 partnerů) 
• Sociální oblast (2 partneři) 
• Zemědělské podnikání + lesnictví (1 partner) 

 

Veřejný sektor (34 partnerů) 

Obce a města Bašť, Bořanovice, Čakovičky, Hovorčovice, Chlumín, Klecany, Klíčany, Kojetice, 

Kostelec nad Labem, Líbeznice, Libiš, Máslovice, Měšice, Mratín, Neratovice, Nová Ves, Odolena 

Voda, Ovčáry, Předboj, Tišice, Veliká Ves, Větrušice, Vodochody, Zdiby, Zlončice, Zlonín, Mateřská 

škola Bašť, Mateřská škola Čakovičky, Základní škola a mateřská škola Hovorčovice, Mateřská škola 

Líbeznice, Mateřská škola Mratín, Mateřská škola Nová Ves, Mateřská škola Předboj, Základní škola 

a Základní umělecká škola Líbeznice, Základní škola a Mateřská škola Citadela o.p.s. 

 

 

https://nadprahou.eu/o-nas/organy/programovy-vybor/
https://nadprahou.eu/o-nas/organy/programovy-vybor/
https://nadprahou.eu/o-nas/organy/vyberova-komise/
https://nadprahou.eu/o-nas/organy/kontrolni-vybor/
https://nadprahou.eu/kontakt/
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Soukromý sektor (27 partnerů) 

ALOTRIA, s.r.o., Atletika Líbeznice, z.s., Axsys One, s.r.o., Ing. Roman Ehrenberger, Mgr. Jan Havlíček, 

Lenka Kučerová, JUDr. V. Palák, KASTEN spol. s r. O., Bc. Ondřej Bačina, YARD a.s., FOKUS Praha, z.ú., 

Sparta Mratín z.s., Golf Club Zlonín, z.s., HOSPIC TEMPUS, z.s., JeduEdu.cz, z.ú. Kaštánek Zdiby, z.s., 

Rybářský spolek Bašť, Římskokatolická farnost Odolena Voda, SDH Zdiby, SPONTE – nadační fond, 

Stonožka Líbeznice, o.s., TJ Sokol Mratín, TJ Sokol Nová Ves z.s., TJ Sokol Předboj, TJ Sokol Veltěž, 

Urbiosisto, s.r.o., YARD RESORT, z.s. 

 

Územní působnost MAS Nad Prahou k 31. 12. 2023 

Připojení svého správního území pro období 2021-2027 schválila zastupitelstva těchto obcí a měst: 

Bašť, Bořanovice, Čakovičky, Hovorčovice, Husinec, Chlumín, Klecany, Klíčany, Kojetice, Kostelec nad 
Labem, Libiš, Líbeznice, Máslovice, Měšice, Mratín, Neratovice, Nová Ves, Odolena Voda, Ovčáry, 
Panenské Břežany, Předboj, Sedlec, Tišice, Veliká Ves, Větrušice, Vodochody, Zdiby, Zlončice, Zlonín 
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PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

sestavená k 31. 12. 2023 ve společnosti 

MAS Nad Prahou o.p.s. 

I. Obecné informace 

 

1. Popis účetní jednotky 
 

Název: MAS Nad Prahou o.p.s. 

Sídlo: Mělnická 275, 250 65 Líbeznice 

IČO: 013 98 717 

Právní forma: Obecně prospěšná společnost 

Datum vzniku: 8. února 2013 

Účetní období: 1. ledna až 31. prosince 2023 

 

Druh obecně 
prospěšných služeb: 

Tvorba strategií a plánů rozvoje regionu 

Koordinace rozvoje regionu ve všech oblastech 

Rozvoj a propagace regionu a jeho turistického potenciálu 

Vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického 

využití krajiny 

Ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot jako jediného 

základního prostředku pro rozvoj turistického ruchu 

Podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního 

prostředí 

Služby při financování projektů k rozvoji regionu 

Posouzení projektů zaměřených k rozvoji regionu 

Koordinace projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu 

Tvorba informační databanky ke shromáždění informací 

prospěšných k rozvoji regionu 

Součinnost se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu 

Příprava informačních a metodických materiálů a školních 

pomůcek 
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Spolupráce na rozvoji lidských zdrojů 

Zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu regionu 

Provoz informačního centra a jeho koordinace a rozvoj 

Komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci 

na rozvoji regionu 

Činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci 

rozvoje regionu 

Vydávání tiskovin 

Komunitně vedený místní rozvoj uskutečňovaný na základě 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) 

prostřednictvím Místní akční skupiny (MAS) 

 

Doplňková činnost: Činnost informačních a zpravodajských kanceláří 

Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a 

posudků 

Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti 

cestovního ruchu 

Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, 

včetně lektorské činnosti 

Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních 

zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, 

přehlídek, prodejních a obdobných akcí 

 

Orgány společnosti:        Správní rada 

 S    Statutární orgán - ředitel 

        Dozorčí rada 

Zakladatelé 
společnosti: 

Ing. Iva Cucová 
Ing. Jiří Falek 
Mgr. Jan Havlíček  

Předseda správní 
rady: 

       Mgr. Jan Havlíček 

Ředitelka 
společnosti: 

       Ing. Jana Hoňková 

Základní kapitál:        Organizace je založena s majetkovým vkladem zakladatelů ve výši 
1 000 Kč 
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2. Zaměstnanci a osobní náklady (v tis. Kč) 
 

Výše osobních 
nákladů 

r. 2023 z toho 
řídící 
prac. 

r. 2022 z toho 
řídící 
prac. 

r. 2021 

 

z toho 
řídící 
prac. 

r.2020 z toho 
řídící 
prac. 

Průměrný počet 
zaměstnanců 

7 1 6 1 7 1 7 1 

Mzdové náklady         3461 451 2161 460 1860 525 1625 480 

Náklady na SZ a 
ZP 

966 152 662 154 550 176 496 162 

 

Společnost MAS Nad Prahou o.p.s. zaměstnávala v roce 2023 celkem 37 pracovníků  (včetně DPP 
a částečných úvazků). 
 

II. Účetní postupy 

a) Účetní metody a obecné zásady 

Účetnictví je vedeno na základě právních předpisů platných na území České republiky. 

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a podle vyhlášky 504/2002 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č.563/91 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není 
podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví. 

Dále 248/1995 Sb., Zákon o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění účinném k 1.4.2013, platné do 31.12.2013 - již zrušený zákon dle kterého se 
účetní jednotka může stále řídit (zrušeno č. 89/2012 Sb.). 

 

b) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje pořizovací cenou. Pořizovací cena zahrnuje 
cenu pořízení, náklady na dopravu a další náklady s pořízením související. Za drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek se považuje majetek s pořizovací cenou nad 6.000,-  a s dobou použitelnosti 
delší než jeden rok. 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek se účtuje jako náklad v okamžiku pořízení. 

V roce 2023 nebyl pořízen žádný drobný dlouhodobý nehmotný majetek.  

 

c) Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje pořizovací cenou. Pořizovací cena zahrnuje 
cenu pořízení, náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Za drobný 
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dlouhodobý hmotný majetek se považuje majetek s pořizovací cenou nad 4.000,- a dobou 
použitelnosti delší než jeden rok. 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek se účtuje jako náklad v okamžiku pořízení. 

Náklady na opravy a údržbu drobného hmotného dlouhodobého majetku se účtují přímo do 
nákladů. 

V roce 2023 byl pořízen dr. dlouhodobý majetek ve výši 34 tis. Kč 

 

d) Dlouhodobý finanční majetek 

Nevyskytuje se. 

 

e) Zásoby materiálu a zboží  

Nakupované zásoby jsou oceněny skutečnými pořizovacími cenami s použitím metody FIFO. 
Pořizovací cena zahrnuje náklady související s pořízením, zejména přepravné, DPH a poštovné.  

Zásoby materiálu a zboží v roce 2023 nejsou. 

 

f) Pohledávky 

Pohledávky z obchodního styku jsou vykazovány v nominální hodnotě.  Společnost k 31.12.2023 
nevykazuje žádné pohledávky po splatnosti více než 180 dnů.  

Společnost neposkytla žádné půjčky ani jiná ručení. 

 

g) Závazky  

Společnost neeviduje k datu účetní závěrky závazky po splatnosti. 

Společnost eviduje závazky v celkové výši 2.235.031,28 Kč z titulu závazku ve vztahu k státnímu 
rozpočtu, skládající se z: 

• 3.173.398,76 Kč závazek k vyúčtování z projektu OPZ+ 

• -126.336,56 Kč pohledávka z vyúčtování projektu Investiční zajištění činnosti MAS  
vyrovnaná v r. 2024 

• -812.030,92 Kč pohledávka z vyúčtování projektu Režijní zajištění činnosti MAS  
vyrovnaná v r. 2024 

 

h) Přijaté úvěry 

Společnost má otevřený úvěrový účet u České spořitelny a.s. s úvěrovým limitem 1,5 mil. Kč. 
K datu účetní závěrky nebyl úvěr čerpán.    

Zajištění úvěru: Zástava pohledávek z prostředků na účtu, Ručení právnické osoby 

 

 



17 
 

i) Přepočet údajů v cizích měnách 

Nevyskytuje se. 

j) Finanční pronájem s následnou koupí najatého hmotného majetku 

Nevyskytuje se. 

k) Dotace 

Dotacemi se rozumějí dotace ze státního rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, 
státních fondů, z grantů přidělených podle zvláštního zákona, z rozpočtu cizího státu, z grantů 
Evropské unie či dle obdobných programů, a účtují se ve prospěch výnosů (ve věcné a časové 
souvislosti). 

l) Výzkum a vývoj 

Nevyskytuje se. 

m) Změny účetních postupů 

V průběhu účetního roku 2023 nedošlo v účetní jednotce k žádné změně metody účtování. 

n) Události po rozvahovém dni 

Vedení organizace MAS Nad Prahou o.p.s. provedlo vyhodnocení následných událostí od 
1.1.2023 do dne vypracování tohoto zápisu.  
Posouzením dopadů konfliktu na Ukrajině z hlediska možného dopadu do činnosti naší 
společnosti nebyly zjištěny očekávané ztráty a rizika. 

 

III. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 

1. Potencionální závazky  

Společnost nemá v žádné podobě významné budoucí závazky související s vykazovaným 
obdobím ani soudní spory, jejichž výsledky by výrazně nepříznivě ovlivnily finanční pozici 
společnosti. 

2. Výnosy (v tis. Kč) 

Druh činnosti r. 2023 r. 2022 r. 2021 r. 2020 

Dotační výnosy  5.825 3.108 2.452 2.020 

Přijaté příspěvky 379 288 250 294 

Výnosy z vlastní činnosti 22 509 1.391 898          

Úroky 2 0 1          

Ostatní výnosy  8 3 5 10 

Celkem 6.236 3.908 4.099 3.222 

 
Společnost realizovala výnosy pouze z hlavní činnosti, v hospodářské činnosti nevykazovala 
žádné výnosy (a ani náklady). 
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3. Rozpis přijatých dotací v roce 2023 

Poskytovatel dotace Dotace

Ministerstvo pro místní rozvoj 1 853 468,38

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 1 283 790,80

Krajské sdružení NS MAS Středočeského kraje 51 000,00

Ministerstvo práce a sociálních věcí 3 172 523,76

Celkem 6 360 782,94

 

Datum: 15.08.2024 
Statutární orgán – Ing. Jana Hoňková, ředitelka společnosti 
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Zpráva auditora o ověření účetní závěrky sestavené ke dni 31. 12. 2023  
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Obdržené dotace na realizaci projektů 

Činnost Společnosti a projekty, které začala realizovat nebo připravovat, by nebyly možné bez 

finanční podpory grantových a dotačních programů. 

Režijní zajištění činnosti MAS v regionu Nad Prahou 
reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008206 
Poskytovatel: MMR ČR 
Přiznaná dotace: 13 128 279,90 Kč 
Obdržené platby v roce 2023: 1 853 468,38 Kč 
 
 
Investiční zajištění činnosti MAS v regionu Nad Prahou 
reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008207 
Poskytovatel: MMR ČR 
Přiznaná dotace: 503 500,00 Kč 

Obdržená platba v roce 2023: 0 Kč 

 
 
 
Podpora cestovního ruchu a rozvoje území MAS 
Poskytovatel: Krajské sdružení NS MAS ČR Středočeského kraje, z. s. 
Přiznaná dotace: 51 000,- Kč 
Obdržená platba v roce 2023: 51 000 Kč 
 

          
 

 
 
MAP III v ORP Neratovice 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023080 
Poskytovatel: MŠMT 
Přiznaná dotace: 2 139 650,80 Kč 
Obdržená platba v roce 2023:1 283 790,80 Kč 
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Akční plán OPZ+ MAS Nad Prahou 
Číslo projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000956 
Poskytovatel: OP Zaměstnanost plus  
Přiznaná dotace: 10 575 079,20 Kč 
Obdržená platba v roce 2023: 3 172 523,76 
Doba realizace: 1. 5. 2023 – 30. 4. 2026 
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2 ROZVOJ REGIONU NAD PRAHOU 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje v programovém období 2014-2020   

Místní akční skupiny jsou jedním z důležitých zprostředkovatelů finanční pomoci z EU do obcí, které 
se do MAS zapojily. Umožnit realizaci drobných projektů neziskovek, pomoci v rozjezdu sociálních 
podniků, napomáhat v budování a rekonstruování infrastrukturních staveb, financovat projekty 
podnikání nebo i trávení volného času, s tímto předsevzetím vzniklo i místní partnerství Nad Prahou.  
 
Programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) tvoří v částce určené 
pro přerozdělení mezi žadatele v MAS Nad Prahou nejvýznamnější část, celých 75 %. Jednotlivé 
oblasti podpory směřovaly do opatření na výstavbu a rekonstrukci chodníků a realizaci 
bezpečnostních opatření v dopravě, především pro chodce a cyklisty, řešení nedostatečných kapacit 
mateřských škol a vybavení základních škol a investice do vybudování komunitních center. 
 
Na jednotlivá opatření Programového rámce IROP bylo alokováno: 
 

Opatření (v tis. Kč) Alokace  

Na kole do zaměstnání, škol a za službami  16 726  

Formální i zájmové vzdělávání po celý život 29 000  

Místa pro setkávání a řešení krizí 26 245  

Celkem 71 971  

 
V roce 2023 u opatření SCLLD 1 Na kole do zaměstnání, škol a za službami byly všechny projekty 4.a 
8. výzvy finančně ukončeny ze strany MF_PCO.  
U opatření SCLLD 2 Formální i neformální vzdělávání po celý život jsou všechny projekty finančně 
ukončeny ze strany MF_ PCO. 
U opatření SCLLD 4 Místa setkávání a řešení krizí měl projekt Komunitní centrum Zdiby Komunitní 
centrum Zlonína Komunitní centrum Ovčáry finančně ukončeny ze strany MF_PCO. Komunitní 
centrum Máslovice je fyzicky ukončen. 
 
Program rozvoje venkova získal alokaci ve výši cca 17,5 milionů Kč (po navýšení pro přechodné 

období 22,5 mil. Kč) pro podporu těchto oblastí:  

• Investice v lesích vedoucí ke zvyšování environmentální a společenské funkce lesa 

• Investice, které se týkají zpracování, uvádění na trh nebo vývoje zemědělských produktů, a také 
investice přispívající k rozvoji místních trhů 

• Investice na založení a rozvoj nezemědělských činností 

• Investice do živočišné i rostlinné výroby přispívající ke zvýšení životaschopnosti zemědělských 
podniků a konkurenceschopnosti zemědělské činnosti 

• Projekty spolupráce 

Po vyhodnocení dvou již uskutečněných dotačních výzev ve výše uvedených oblastech podpory byly 

dvě oblasti podpory identifikovány jako neúčelné pro potřeby území MAS Nad Prahou. Jednalo se o 

investice v lesích a investice do zpracování, uvádění na trh nebo vývoje zemědělských produktů. 

Během dvou dotačních výzev nebyla podána žádná žádost o dotaci v těchto oblastech podpory. 
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Žadatelé měli zájem pouze o dotace do zemědělských a nezemědělských činností, přičemž se během 

dvou výzev podařilo zazávazkovat 6 projektů s celkovou alokací 3,3 mil. Kč dotačních prostředků. 

Všechny zazávazkované projekty byly do zemědělských investic. 

Z důvodu nezájmu žadatelů již v roce 2020 Valná hromada MAS Nad Prahou rozhodla, že v těchto 

oblastech podpory nebude nadále pokračovat a alokované finanční prostředky přesune do nově 

vytvořené podpory obnovy kulturních památek zapsaných na seznamu Národního památkového 

ústavu.  

Během roku 2022 byla vyhlášena 6. dotační výzva v rámci Programu rozvoje venkova, ve které mohly 

být poprvé použity dotační prostředky poskytnuté v rámci navýšení alokace pro přechodné 

programovací období mezi roky 2021-2023. Z celkové alokace 9,3 mil. Kč, která vznikla ze zbylých 

dotačních prostředků programovacího období 2014-2020 navýšených o 5 mil. Kč pro přechodné 

programovací období, bylo v rámci této výzvy rozděleno 5,9 mil. Kč mezi tři žadatele, kterými jsou 

dva zemědělští podnikatelé (Ondřej Bačina, Josef Brenn) a Obec Měšice. Ta žádala na rekonstrukci 

zámecké zdi Zámku Měšice s Haha příkopem s poprsní zdí, což je v rámci Čech unikátem. Ha-ha zeď 

zřejmě vznikla již v 90. letech 18. století, a tedy by mohlo jít o nejstarší realizaci této konstrukce v 

Čechách. Projekt je stavebně realizován v roce 2023. 

Před vyhlášením poslední dotační výzvy byla zrušena oblast podpory „Spolupráce“, která nebyla po 

celou dobu trvání programového období využita. Jednalo se o možnost podpory spolupráce mezi 

místními akčními skupinami za účelem vytvoření společného projektu k zatraktivnění území MAS 

nebo k jeho propagaci. Jelikož nebyl identifikován žádný takto zaměřený projekt, bylo rozhodnuto 

orgány MAS Nad Prahou o tom, že bude od této oblasti podpory upuštěno a příslušná alokace bude 

rozdělena mezi fungující oblasti podpory. Ve výsledku se toto opatření ukázalo jako cesta správným 

směrem, což dokladoval zájem žadatelů o dotace v rámci 8. výzvy, kde tak byly tyto převedené 

dotační prostředky ve výši 500 tis. Kč smysluplně využity na podporu investičních akcí v území MAS 

Nad Prahou. 

Během roku 2023 byla vyhlášena poslední 8. dotační výzva v rámci Programu rozvoje venkova. 

Celková alokace 3,8 mil. Kč byla v rámci této výzvy rozdělena mezi sedm žadatelů, kterými jsou tři 

zemědělští podnikatelé (Kateřina Veselá, Karel Hradec a Jaroslava Řezáčová), tři nezemědělští 

podnikatelé (Ondřej Bačina – diverzifikace do nezemědělského odvětví, Zdibský pivovar s.r.o. a 

Equistable s.r.o.) a obec Kojetice v rámci investice do rekonstrukce kulturního dědictví. Podpořeny 

byly projekty na nákup zemědělských strojů, kdy byly pořízeny tyto stroje: lis na kulaté balíky slámy, 

rotační sekačka, stroj pro posklizňové zpracování půdy. V rámci nezemědělského podnikání byly 

podpořeny investice do rekonstrukce střechy jezdecké haly, nákup technologie pro výrobu piva a 

kolový nakladač pro diverzifikaci zemědělského podnikatele do oboru stavebnictví. V rámci 

kulturního dědictví byla podpořena investice do rekonstrukce historické brány zemědělské usedlosti 

v obci Kojetice. 

Během roku 2023 byly proplaceny a ukončeny 2 dotační projekty a jeden dotační projekt byl ze 

strany SZIF (Státní zemědělský intervenční fond, poskytovatel dotace) ukončen z důvodu 

nesoučinnosti a zanedbání povinností žadatele. 

V roce 2023 byly zahájeny přípravné práce na budoucí programové období v rámci Společné 

zemědělské politiky (SZP), jako nástupce Programu rozvoje venkova. Probíhaly práce na úpravě 
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strategie, příprava programového rámce SZP, definování jednotlivých oblastí podpory (tzv. Fichí) a 

nastavování hodnotících kritérií. Vlastní vyhlašování dotačních výzev a faktické spuštění čerpání 

dotací v rámci nového programového rámce SZP proběhne v III.Q 2024. 

Na projekty v operačním programu Zaměstnanost měla MAS Nad Prahou alokovanou částku 14,7 
miliónů pro tyto 3 oblasti: 
 
Podpora sociálních a komunitních služeb 
Cílem tohoto opatření je vytvořit optimální sítě sociálních služeb v regionu, které budou odpovídat 
skutečným potřebám obcí a měst. Podporovány budou aktivity místních samospráv v řešení 
problémů v sociální oblasti, dále terénní a ambulantní sociální služby, projekty zaměřené na 
vzdělávání a poradenství v oblasti sociálních služeb, projekty komunitní sociální práce i aktivity 
samotných komunitních center jako prostředků začleňování nebo prevence sociálního vyloučení.  
 
Podpora sociálního podnikání 
V rámci tohoto opatření budou podporovány projekty, které vytvářejí podmínky pro vznik a rozvoj 
integračních nebo enviromentálních sociálních podniků, které zvyšují informovanost o sociálním 
podnikání nebo jsou zaměřené na provoz či marketing sociálního podniku. Dále budou podpořeny 
aktivity, které se zabývají zajištěním péče o děti a další závislé osoby znevýhodněných pracovníků. 
 
Prostor pro rodinu, zájmy i práci 
Cílem v této oblasti je podporovat takové aktivity, které by pomáhaly osobám pečujícím o děti 
a závislé osoby, aby neztratily pracovní odbornost a zároveň se mohly věnovat rodině a svým 
zájmům.  
Podporovány budou projekty zaměřené na zajištění péče o děti v době mimo školní vyučování, na 

vznik a činnost dětských skupin, na zabezpečování společné dopravy dětí do/ze školy nebo 

doprovodu na kroužky a zájmové aktivity. Podpořeny budou i projekty zabývající se vzděláváním 

pečovatelů a organizováním příměstských táborů pro děti v čase prázdnin. V roce 2023 už nebyly 

v OP Z vyhlašovány žádné výzvy.  

V opatření SCLLD 5 Sociální a komunitní služby na dosah byl projekt Sun of Art, o.p.s. finálně uzavřen. 
Projekt Hospic Tempus, z.s. byl finálně uzavřen. U opatření SCLLD 6 Podpora sociální ekonomiky je 
projekt Pojďte dál z.s. finálně uzavřen. U opatření SCLLD 7 Prostor pro rodinu, zájmy i práci je v plné 
(fyzické i finanční) realizaci projekt Alotria s.r.o. Kroužky pro děti ZŠ - Klub Zaškolák 2019. Projekt 
Příměstské tábory 2019 - Léto v Měšicích je fyzicky ukončen. Projekt společnosti Nomitte s.r.o. byl 
finálně uzavřen. 
 
Přehled o jednotlivých poskytnutých dotacích MAS Nad Prahou: 

Dotace (v Kč)     

IROP           69 471 549,83  

OPZ              6 981 996,68  

PRV           20 484 463,00 

Celkem           96 938 009,51  

Detaily jsou uvedeny v následujících přílohách na konci dokumentu: 
Příloha č. 1: Čerpání dotací IROP a OPZ do 31.12.2023 v PO 2014-2020 
Příloha č. 2: PRV - poskytnuté i nezrealizované projekty do 31.12.2023 
Grafy 
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Strategie komunitně vedeného místního rozvoje v programovém období 2021-2027   

Koncepční část strategie na nové programové období EU, tzv. SCLLD21+ pro MAS Nad Prahou byla 

zpracována širokým okruhem zapojených místních aktérů formou individuálních rozhovorů se 

starosty, sběrem podnětů na prezentačních akcích, anketním šetřením u veřejnosti i samospráv a 

jednáním 7 fokusních skupin. Byl zpracován popis území působnosti MAS, analytická a strategická 

část vč. vize MAS a taktéž implementační část. Dokument byl schválen ve verzi 1.1 Valnou hromadou 

partnerů dne 17.12.2020 per rollam a následně byl taktéž schválen ze strany Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR.  

Strategie CLLD 2021–2027 MAS Nad Prahou má definovány 3 strategické cíle:  

• Strategický cíl 1: Obyvatelům MAS Nad Prahou jsou dostupné veřejné služby s důrazem na 

sociální začleňování v místě jejich bydliště  

• Strategický cíl 2: V regionu MAS Nad Prahou dochází k diverzifikaci ekonomických činností s 

důrazem na maximální využití potenciálu pro cestovní ruch 

• Strategický cíl 3: Aktéři MAS Nad Prahou pečují o životní prostředí regionu s důrazem na 

stabilizaci dlouhodobého využívání krajiny 

Tyto jsou dále rozčleněny do dalších specifických podcílů.   

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro období 2021-2027 (s přesahem dokončování 

projektů do roku 2029) bude naplňována především následujícími operačními/dotačními programy:  

Programový rámec IROP (Integrovaný regionální operační program) 

Dotace 46 201 780,- (do 30.6.2025 32 341 246,-Kč) 

Programový rámec OPZ+ (Operační program Zaměstnanost +) 

Dotace 20 000 000,- 

Programový rámec SP SZP (Strategický plán Společné zemědělské politiky)   

Dotace: 23 519 500,- Kč 

Programový rámec OP TAK (Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost)  

Dotace: 4 740 000,- Kč  

Programový rámec IROP v roce 2023 

V roce 2023 byla vyhlášena první výzva z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), 

která se setkala s významným zájmem žadatelů. Tato výzva, označená jako Výzva č. 1: MAS Nad 

Prahou o.p.s. – IROP – DOPRAVA I – 2023, byla zaměřena na podporu rozvoje místní dopravní 

infrastruktury. Celkem se přihlásilo osm žadatelů, z nichž jeden nesplnil věcné hodnocení a jeden 

byl určen jako náhradní projekt. 

Mezi šest úspěšných projektů jsme rozdělili celkovou částku 21 021 809,78 Kč. Podpora byla 

směřována na podopatření integrované strategie jako je výstavba, obnova, rekonstrukce a 

modernizace chodníků a veřejného osvětlení a dále na výstavbu, rekonstrukci a modernizaci 

cyklostezek a cyklotras. 
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Cílem výzvy bylo nejen zvýšit bezpečnost a komfort obyvatel v regionu MAS Nad Prahou, ale také 

podpořit udržitelnou mobilitu a zlepšit celkovou kvalitu života v regionu. První výzva z programu 

IROP tak představuje významný krok k rozvoji místní infrastruktury a posílení komunitního života v 

našich obcích.  

Vybrané Projektové záměry o dotaci  
 Výzva č. 1 „MAS Nad Prahou o.p.s.  – IROP – DOPRAVA  - 2023“   

        

Poř. 
č. 

Interní číslo 
projekt. záměru Název projekt. záměru 

Název 
žadatele 

Schválená 
výše 
dotace 

Body 
VH 

Hlasování o 
výsledku 
projednávání 
proj. záměrů 

Rozpočet 
pokryt z 
alokace 

PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY, KTERÉ SPLNILY VĚCNÉ HODNOCENÍ   

1 2-080/2023/IROP 

Doplnění přechodu pro chodce 
v křižovatce Hlavní x Kojetická 
x pod Vrškem v obci Předboj 

Obec 
Předboj 654 848  81 PRO VYBRÁNA 

2 7-085/2023/IROP 
Chodník podél II/331 v 
Ovčárech 

Obec 
Ovčáry 5 000 000  73 PRO VYBRÁNA 

3 5-083/2023/IROP Chodník Hlavní v Měšicích 
Obec 
Měšice 5 000 000 71 PRO VYBRÁNA 

4 1-079/2023/IROP 
Z Bořanovic do Březiněvsi 
bezpečně na kole i pěšky 

Obec 
Bořanovice 4 658 530  63 PRO VYBRÁNA 

5 6-084/2023/IROP 

Výstavba, modernizace 
komunikace pro pěší a zvýšení 
bezpečnosti chodců v ul Ke 
Kněžihorce a Neratovická.  

Obec 
Kojetice 5 000 000  63 PRO VYBRÁNA 

6 8-087/2023/IROP 
Bezpečně do školy v Odoleně 
Vodě 

Město 
Odolena 
Voda 708 431  57 PRO VYBRÁNA 

7 3-081/2023/IROP 
Bezpečně pro pěší v Hošticích 
a Vodochodech 

Obec 
Vodochody 5 000 000  53 PRO 

NÁHRADNÍ 
PROJEKT 

PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY, KTERÉ NESPLNILI VĚCNÉ HODNOCENÍ   

8 4-082/2023/IROP 
CHODNÍK ZLONČICE - NOVÉ 
ZLONČICE 

Obec 
Zlončice 5 000 000  38 PRO NEVYBRÁNA 

        

 Výše přidělené alokace 21 021 810 Kč.     

 

Akční plán OPZ+ MAS Nad Prahou 

Od 1. 5. 2023 do 30. 4. 2026 realizujeme projekt “Akční plán OPZ+”. 

Hlavním cílem projektu je aktivizace seniorů (rozšíření místa a aktivit pro plnohodnotné trávení 

volného času seniorů), vytvoření mobilního sociálního týmu pro terénní a komunitní sociální práci 

pro osoby sociálně vyloučené, anebo sociálním vyloučením ohrožené. Dále se jedná o podporu klubu 

Packa Neratovice pro děti s postižením a jejich rodiče.  

Aktivizace seniorů 

V Líbeznicích je otevřené Kontaktní místo pro seniory a také zde probíhají klubové aktivity či 

jednorázové akce. Další aktivity nabízíme v kanceláři v Neratovicích.  
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Cílem je zapojení seniorů do komunitních aktivit. Kromě možnosti se setkat, vypít kávu a popovídat 

si proběhly kurzy břišních tanců, kurz floristiky, trénink paměti, keramika či vánoční posezení a další.  

Oblíbenou a pravidelnou aktivitou je kurz kreslení, který vede seniorka paní Onderová z Líbeznic. 

Jedná se o pravidelná čtvrteční setkávání. Pořádáme také pravidelná cvičení pro seniory.  

Mobilní sociální tým 

Na území působí tým kvalifikovaných sociálních pracovnic, které jsou k dispozici občanům v oblasti 

poradenství, vyřízení potřebné administrativy, poskytnutí informací o možných řešeních jejich 

problematické záležitosti. Pomohou s orientací v systému veřejné správy, soukromém i neziskovém 

sektoru - sociální dávky, důchody, úřady, banky, asistenční a pečovatelské služby. Zprostředkují 

bydlení - ubytovny, azylové domy, noclehárny. Poradí s dluhovou problematikou – exekuce, 

insolvence. Poradenství je poskytováno bezplatně telefonicky, písemně, konzultací v kanceláři 

v Neratovicích nebo v Líbeznicích, případně osobní návštěvou potřebného doma či v terénu. Pro 

větší informovanost o možnostech pomoci byly zorganizovány tři besedy v území MAS Nad Prahou. 

Byla také navázána spolupráce se společností Potravinová banka Středočeského kraje, která je 

potřebným občanům rozvážena našimi pracovnicemi či dobrovolníky. Součástí aktivit jsou také 

charitativní sbírky šatstva, oblečení, drogerie, jídla apod.  V roce 2023 byly uskutečněny tři takovéto 

sbírky.  

Podpora dětí s postižením a jejich rodičů 

V prostorech Kanceláře Neratovice nabízíme pravidelné setkávání dětí s handicapem v rámci 

Muzikoterapie, Terapie hrou a dále v klubu pro pečující rodiče.  

OP TAK 

Díky novému programovému rámci v Operačním programu Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost, který byl Ministerstvem průmyslu a obchodu a Ministerstvem pro místní 

rozvoj schválen v dubnu 2023, jsme mohli v roce 2023 zahájit vypisování výzev pro oblast podnikání 

malých a středních podniků. Podmínkou záměrů je digitalizace, automatizace a robotizace jejich 

výrobních nebo jiných procesů, pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou 

úroveň žadatelů a jejich konkurenceschopnost, ale také umožní navazující digitalizaci a automatizaci 

výroby nebo jiné činnosti. Výzva OP TAK 1/2023 Technologie pro MAS Nad Prahou byla vyhlášena 

dne 31. 10. 2023 na celou disponibilní alokaci (4,74 mil. Kč) s ukončením příjmu projektových záměrů 

dne 10. 12. 2023. Do výzvy byly podány dva podnikatelské záměry, které budou hodnoceny v roce 

2024.  

Schválené projekty v 1. výzvě:  

Název projektu Žadatel Území  Dotace  Celkové náklady 

Pořízení CNC pily a její 
napojení na nově pořizovaný 
ERP/MES systém 

TN Interiery s.r.o. Bašť 863 899,33 1 727 798,66 

Pořízení robotické buňky a 
informačního systému 

Kovo 30 s.r.o. Tišice-Chrást 964 711,97 1 929 423,94 
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Animace škol  

V roce 2023 naše místní akční skupina vykonávala tzv. animaci škol a školských zařízení. Pro školy na 
území ORP Brandýs nad Labem a Kralupy nad Vltavou se jednalo o komerční činnost.  V ORP 
Neratovice je tato aktivita zajištěna v rámci projektu MAP IV v ORP Neratovice. Hlavní náplní činnosti 
MAS je: 

• metodická pomoc ZŠ a MŠ s výběrem vhodných šablon 
• školení pro žadatele a příjemce ZŠ a MŠ 
• konzultační činnost při realizaci projektu, např. zadávání veřejných zakázek, povinné 

publicitě 
• metodická pomoc ZŠ a MŠ při zpracování zpráv o realizaci a udržitelnost projektu, zadávání 

dat do monitorovacího systému, zajištění správnosti předávaných výstupů 
• metodická pomoc s vypořádáním připomínek ke zprávám o realizaci a udržitelnosti projektu 
• metodická pomoc při kontrole na místě, při ukončování realizace projektu a při přípravě 

závěrečné zprávy o realizaci projektu 

V tomto roce byla školami naše metodická pomoc hojně využívána. Zejména jsme pomáhali při 
realizaci projektu, dále se řešily závěrečné zprávy o realizaci a také jsme řešili vypořádání připomínek 
ke zprávám o realizaci. Všechny školy již realizují v rámci výzvy na Šablony I v OP JAK (operační 
program Jan Amos Komenský). 

V území MAS Nad Prahou byly v roce 2023 animovány mateřské a základní školy: 
 
ORP Brandýs nad Labem a ORP Kralupy nad Vltavou: 

1 Česko-anglická Montessori základní škola a mateřská škola IDEA s.r.o. 

2 Základní škola a mateřská škola Liška Bystrouška, s.r.o. 

3 Základní škola a Mateřská škola Zdiby, příspěvková organizace 

4 Základní škola Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, příspěvková organizace 

5 Mateřská škola Postřižín, příspěvková organizace 

6 Základní škola Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. č. 198, okres Mělník, příspěvková org. 

7 Základní škola Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, příspěvková organizace 

8 Mateřská škola Měšice, okres Praha východ, příspěvková organizace 

9 Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Dr.E.Beneše 

10 Základní škola a Mateřská škola Panenské Břežany, okres Praha - východ 

11 Základní škola a mateřská škola Husinec - Řež, příspěvková organizace 

12 Mateřská škola Líbeznice, okres Praha - východ 

13 Mateřská škola Klíčany 

14 Mateřská škola Máslovice 

15 Základní škola Vítězslava Hálka Odolena Voda 

16 Základní škola Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, okres Mělník, příspěvková organizace 

17 Základní škola a Základní umělecká škola Líbeznice, příspěvková organizace 

18 Mateřská škola Předboj, příspěvková organizace 

19 Základní a Mateřská škola Hovorčovice 

ORP Neratovice 

1 MŠ Čakovičky 

2 ZŠ a MŠ Kojetice 
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3 MŠ Kostelec nad Labem 

4 ZŠ T. Stolzové, Kostelec nad Labem 

5 MŠ Libiš 

6 ZŠ Obříství 

7 MŠ Harmonie, Neratovice 

8 ZŠ Ing. M. Plesingera - Božinova, Neratovice 

9 ZŠ a PŠ Neratovice 

 

Ostatní projekty MAS  

Projekt MAP III v ORP Neratovice  

Od 1. 5. 2022 do 30. 11. 2023 byla MAS Nad Prahou realizátorem projektu MAP III v ORP Neratovice, 

do kterého se zapojilo všech 20 škol.  

Cílem projektu MAP III v ORP Neratovice bylo řešení problémů v oblasti vzdělávání koncepčně pro 

celé území správního obvodu obce s rozšířenou působností Neratovice, zvýšení míry aktivního 

zapojení zřizovatelů do rozvoje vzdělávací soustavy, vyhledávání místních aktivních učitelů a 

odborníků z oblasti vzdělávání, podpoření koncepčního dlouhodobého plánování ve školách a také 

podpoření společného plánování a sdílení aktivit na území ORP Neratovice.  

V území vznikly 4 pracovní skupiny. Pracovní skupina pro financování měla za cíl prostřednictvím 

své činnosti plánovat náklady a vytvořit návrh financování, jakým způsobem bude financována 

realizace jednotlivých aktivit zapracovaných do Strategického rámce MAP.  Jednalo se o doporučení 

finančních zdrojů.   

Cílem pracovních skupin pro rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu 

každého žáka byla výměna zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách a postupech, 

které vedou k rozvoji čtenářské a matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 

(včetně souvisejících pregramotností). Nedílnou součástí bylo také začlenění oblasti digitální 

gramotnosti a využívání ICT ve vzdělávání v souvislosti se zaměřením pracovní skupiny.  

Pracovní skupina pro rovné příležitosti realizovala vzájemné vzdělávání, přenos zkušeností a 

informací a odborně vedenou diskuzi o problematice nastavení rovných příležitostí a selektivnosti 

vzdělávacího systému a uvnitř škol.   

V rámci projektu došlo k aktualizaci a schválení zásadních dokumentů kterými jsou Jednací řád a 

Statut. Další projednávání se týkalo Organizační struktury a Komunikačního plánu. Také proběhlo 

vlastní dotazníkové šetření ve školách a aktualizovali jsme analytickou i strategickou část dokumentu 

MAP.  

Byly schváleny také akční plány škol a spolupráce pro roky 2023, 2024 a 2025.  

Dotace NZU Light   

V roce 2023 se MAS Nad Prahou aktivně zapojila do pomoci nízkopříjmovým domácnostem s 

podáváním a administrací žádostí o dotace v programu Ministerstva životního prostředí Nová zelená 

úsporám Light. Tento program byl spuštěn 9. ledna a do jeho pozastavení 7. prosince bylo s naší 
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pomocí vydáno celkem 96 rozhodnutí ministra o přidělení dotací v celkové výši 9,1 mil. Kč. Dotace v 

maximální výši 240 000 Kč, kterou žadatelé obdrží jako zálohu na budoucí výdaje, mohla být využita 

na zateplení fasády, stropu, střechy, podlah, výměnu oken a vchodových dveří a v průběhu roku se 

okruh výdajů rozšířil ještě na ohřev vody. V rámci usnadnění administrace projektů konečných 

žadatelů pracovník MAS navštěvoval místa realizace, představoval žadatelům dotační podmínky, 

pomáhal se zřizováním identity občana, podáním žádosti o dotaci v AIS SFŽP a s doložením realizace 

akce v tomto systému. V roce 2023 naše MAS vydala 46 závěrečných posudků a byly dokončeny 

projekty energetických úspor na rodinných domech ve výši 3,9 mil. Kč. Do pozastavení výzvy se 

podařilo rozpracovat dalších 12 žádostí.  

Komunitní energetika  

MAS Nad Prahou se hlásí k novému pojetí udržitelné výroby a spotřeby energií na svém území. 

Chápeme energie jako jeden z regionálních produktů, ve kterém budeme podporovat co největší 

soběstačnost. Komunitní energetika se jeví jako jedna z cest. Komunitní energetika je klíčem k 

dekarbonizované ekonomice a zásadním krokem při řešení změny klimatu. Jde o mnohem víc, než 

jen větrné elektrárny a solární panely. Jsme členem platformy komunitní energetiky při NS MAS ČR. 

Pracovník MAS v roce 2023 absolvoval vzdělávací kurz Energetických koordinátorů MAS. MAS se 

účastnila prosincového jednání k založení Národního centra podpory energetických komunit, o 

jehož vzniku rozhodovalo jednání per rollam. 

Cestovní ruch, Mělnicko Kokořínsko, strategie do 31.12.2023 

V roce 2023 začala jednání o rozšíření Turistické oblasti Mělnicko Kokořínsko (dále jen TOMK) o 

území MAS Nad Prahou. Turistická oblast byla založena s cílem koordinovat aktivity cestovního 

ruchu a marketingovou propagaci území ležícího na severu Středočeského kraje, v úrodné rovině 

kolem řeky Labe a v Českém Středohoří. TOMK navázanou spoluprací získává atraktivní propojení 

s hranicí hlavního města Prahy a MAS možnost aktivně se podílet na činnosti destinačního 

managementu v této oblasti. Na podzim začaly jednotlivé obce MAS schvalovat ve svých 

zastupitelstvech uzavírání partnerských smluv a připojení správního území obce k turistické oblasti. 

Zároveň byly zahájeny analytické práce na Strategii rozvoje TOMK s již rozšířeným územím. Cílem 

spolupráce je podpora cestovního ruchu, koordinace aktivit v území a získávání finančních 

prostředků na rozvoj území z hlediska cestovního ruchu. Pravidelně jsou zasílány akce z našeho 

území do destinační společnosti, která je dále zveřejňuje přes své informační platformy a informuje 

tak o možnostech vyžití v území MAS Nad Prahou.  

Cyklotrasy Mezi řekami 

MAS stále hledá finanční prostředky na zajištění realizace projektu značení dvou nových cyklotras 

propojujících Labe s Vltavou, respektive mezinárodních cyklotras vedoucích podél nich. Byly 

připraveny ve spolupráci s Klubem českých turistů. Dle harmonogramu výzev Ministerstva pro místní 

rozvoj by měla být v roce 2024 vypsána výzva na podporu cestovního ruchu, do které MAS Nad 

Prahou podá žádost o dotaci. 
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KONTAKTY 

Jedním ze stěžejních informačních zdrojů společnosti MAS Nad Prahou o.p.s. jsou nové webové 

stránky www.nadprahou.eu a facebookové stránky MAS Nad Prahou, OPZ+ a MAP IV. Pracujeme 

také na aktualizaci Regionálního informačního portálu. Návštěvníci mají možnost získat podrobné 

informace o regionu, aktivitách, zajímavostech, včetně aktualit, nebo kalendáře kulturních, 

společenských a sportovních akcí.  

Sídlo společnosti: 

Mělnická 275, 250 65 Líbeznice 

IČ: 013 98 717 

DIČ: CZ01398717 

Datová schránka: qi5vybi 

Bankovní spojení: 

Česká spořitelna, a.s. Praha 

2849045389/0800 

 
 
 

 

 

http://www.nadprahou.eu/
https://www.facebook.com/masnadprahou/?locale=cs_CZ
https://www.facebook.com/profile.php?id=61556453070193
https://www.facebook.com/mapneratovice/
https://infoportal.nadprahou.eu/


Příloha č. 1: Ćerpání dotací IROP a OPZ do 31.12.2023 v PO 2014-2020

IROP (posktytovatel MMR)

Rok Číslo výzvy OP Název projektu CZ Žadatel CZV projektu Příspěvek EU

2019 2 IROP 
Vybavení odborných učeben ZŠ Veleň ve 
vazbě na klíčové kompetence Základní škola a mateřská škola Veleň 3 998 130                3 798 224            

2019 4 IROP 

Chodníky Jiřice - Kostelec nad Labem, 
nádraží ČD - etapa II., Kostelec nad 
Labem, ul. T.G.Masaryka Město Kostelec nad Labem 3 405 450                3 235 177            

2019 4 IROP 
Pořízení ukazatelů okamžité rychlosti 
Líbeznice Obec Líbeznice 1 137 400                1 080 530            

2019 4 IROP Nové přechody v Měšické ul., Líbeznice Obec Líbeznice 607 605                   577 225                

2019 4 IROP 
Zvýšení bezpečnosti chodců v ulici 
Postřižínská v Odoleně Vodě Město Odolena Voda 1 030 862                979 319                

2019 4 IROP 
Zvýšení bezpečnosti chodců v ulici 
Čenkovská v Odoleně Vodě Město Odolena Voda 4 809 001                4 568 551            

2019 4 IROP 
Opatření ke zvýšení bezpečnosti chodců 
v Ovčárech Obec Ovčáry 2 999 830                2 849 839            

2020 6 IROP
Zvýšení kapacity Mateřské školy v obci 
Hovorčovice Obec Hovorčovice 7 016 199                6 665 389            

2020 6 IROP
Výstavba pavilonu základní školy v 
Odoleně Vodě Město Odolena Voda 9 000 000                8 550 000            

2020 6 IROP Přístavba MŠ Předboj OBEC PŘEDBOJ 8 968 305                8 519 889            

2019 7 IROP 
Vybudování komunitního centra v obci 
Ovčáry Obec Ovčáry 8 787 445                8 348 072            

2019 7 IROP Komunitní centrum Zdiby Obec Zdiby 2 238 551                2 126 624            
2019 7 IROP Komunitní centrum Máslovice Obec Máslovice 9 000 000                8 550 000            
2019 7 IROP Komunitní centrum Zlonín Obec Zlonín 6 219 116                5 908 160            
2022 8 IROP Bezpečně pro chodce ve Velíké Vsi Obec Veliká Ves 1 368 154                1 299 746            

IROP celkem v Kč 94 202 395             89 492 276          



Operační program Zaměstnanost (MPSV)

Rok Číslo výzvy OP Název projektu CZ Žadatel CZV projektu Příspěvek EU

2018 1 OPZ
Hospic TEMPUS - poskytování domací 
hospicové péče

HOSPIC TEMPUS, z.s. - Bašť 1 199 125                1 019 256            

2018 2 OPZ Letní příměstské tábory s Andělkami Nomitte s.r.o. -Úžice 768 989                   653 640                

2019 5 OPZ
"Pojďte dál" Neratovice - podpora nové 
podnikatelské aktivity

POJĎTE DÁL z.s. Neratovice 2 209 350                1 877 948            

2019 6 OPZ Příměstské tábory 2020 - Léto v Měšicích ALOTRIA, s.r.o. - Měšice 492 250                   418 413                

2019 6 OPZ Kroužky pro děti ZŠ - Klub Zaškolák 2019 ALOTRIA, s.r.o. - Měšice 762 500                   648 125                

2019 7 OPZ PACka Neratovice Sun of Art, o.p.s. - Neratovice 2 781 900                2 364 615            
OPZ celkem v Kč 8 214 114                6 981 997            

Projekty vybrané, ale stažené žadatelem nebo nezpůsobilé k financování 

2018 1 IROP
Bořanovice, ul. V Alejíčkách - nové 
veřejné osvětlení OBEC BOŘANOVICE 2 749 138                2 611 681            

2019 2 IROP
Změna stavby Mateřské školy Zlonín č.p. 
265 - nástavba a přístavba Obec Zlonín 5 000 000                4 750 000            

2018 2 OPZ Tábory ve Stonožce Kroužky Stonožka z.s. 552 950                   470 008                
2018 2 OPZ Bavíme se po škole Bašť se baví z.s. 1 172 250                996 413                

2019 6 OPZ Provoz dětské skupiny Panenské Břežany Obec Panenské Břežany 964 800                   820 080                
2019 7 OPZ PACka Neratovice Sun of Art, o.p.s. 3 320 650                2 822 553            

Bez realizace 13 759 788             12 470 734          







Čerpání dotace PRV do 31.12.2023 vybrané projekty 

Rok/kolo Číslo 

výzvy

Název žadatele Částka dotace 

(v Kč)

Datum žádosti o 

proplacení

Status Vybraný 

žadatel

OP Místo účel dotace

2023/ 8 OBEC KOJETICE              580 439 30.11.2024
Dohoda 

podepsána
ANO

PRV Kojetice Celková obnova historické 

brány bývalé zemědělské 

2023/ 8 HRADEC KAREL              175 000 01.12.2024
Dohoda 

podepsána
ANO

PRV Tišice Nákup rotační sekačky

2023/ 8 VESELÁ KATEŘINA              500 000 18.05.2024 Schválení platby ANO PRV Čakovičky Nákup lisu na kulaté balíky

2023/ 8 BAČINA ONDŘEJ           1 496 250 30.01.2025 Vyplaceno ANO PRV Klíčany Investice do nezemědělské 

činnosti - nákup kolového 
2023/ 8

Zdibský pivovar, 

s.r.o.
             524 250 31.12.2024

Dohoda 

podepsána
ANO

PRV Zdiby Technologické vybavení 

Zdibského pivovaru, nákup čtyř 
2023/ 8 EquiStable s.r.o.              170 538 31.03.2024 Vyplaceno ANO PRV Neratovice Rekonstrukce zastřešení 

jezdecké haly
2023/ 8

ŘEZÁČOVÁ 

JAROSLAVA
             115 000 20.02.2025

Dohoda 

podepsána
ANO

PRV Nová Ves Modernizace strojů pro 

posklizňové zpracování půdy

2022/ 6 Obec Měšice           2 210 321 30.06.2024
Zaregistrování 

Žádosti o platbu
ANO

PRV Měšice Zámek Měšice, obnova haha zdi 

s příkopem v zámeckém parku, 
2022/ 6 BAČINA ONDŘEJ           2 465 100 15.05.2023 Vyplaceno ANO PRV Klíčany Nákup sušárny zrnin

2022/ 6 BRENN JOSEF           1 125 000 30.11.2023 Vyplaceno ANO
PRV Odolena 

Voda

Pořízení traktoru s GPS navigací 

za účelem aplikace principů 

precizního zemědělství
2021/ 5

ŘEZÁČOVÁ 

JAROSLAVA
               84 150 31.10.2022 Vyplaceno ANO

PRV Nová Ves Pořízení jednorotorového 

shrnovače píce a peletkovače

2021/ 5
MAKO BUTTERFLY 

s.r.o.
             673 200 30.06.2022 Vyplaceno ANO

PRV Bašť Nové technologie do výroby - 

homogenizační zařízení na 

2021/ 5 BRENN JOSEF              525 000 15.05.2022 Vyplaceno ANO
PRV Odolena 

Voda

Nákup taženého postřikovače

2020/ 3 Agro Staník s.r.o.              450 000 31.07.2021 Vyplaceno ANO PRV Neratovice Lis na slámu a pícniny

2020/ 3 Obec Měšice              626 683 30.01.2022 Vyplaceno ANO PRV Měšice Obnova studny v zámeckém 

parku v Měšicích2020/ 3 BAČINA ONDŘEJ              404 500 15.02.2022 Vyplaceno ANO PRV Klíčany Mobilní kurník pro chov nosnic

2020/ 3

Římskokatolická 

farnost Odolena 

Voda

          1 996 311 31.10.2021 Vyplaceno ANO

PRV Veliká Ves Výměna střešní krytiny z břidlice 

na gotickém kostele sv. Vavřin



2020/ 3 DOLEJŠOVÁ ANNA              674 550 03.12.2021 Vyplaceno ANO PRV Sedlec Nákup pásového rýpadla

2020/ 3
SPONTE - nadační 

fond
          2 548 921 30.12.2022 Vyplaceno ANO

PRV Bořanovice Rekonstrukce části zámku 

Pakoměřice

2019/ 2 BAČINA ONDŘEJ           1 235 000 31.10.2020 Vyplaceno ANO

PRV Klíčany Secí stroj pro zakládání 

současně dvou plodin a 

možností přihnojování, 

zapravovací adaptér, pro 
2019/ 2 FILIP MARCELA              154 000 01.11.2019 Vyplaceno ANO

PRV Brázdim Lis na balíky sena, bubnový žací 

stroj, luční brány, obraceč a 

shrnovač píce, rozmetadlo 
2018/ 1 BAČINA ONDŘEJ              740 250 31.12.2019 Vyplaceno ANO

PRV Klíčany Pořízení stroje pro 

půdoochranné zpracování půdy, 

stroje na šetrnou aplikaci hnojiv 2018/ 1 FILIP MARCELA              265 000 30.05.2019 Vyplaceno ANO PRV Brázdim Plachtová skladovací hala, 

nakladač na přemisťovaní balíků 
2018/ 1 URBAN TOMÁŠ              745 000 20.01.2020 Vyplaceno ANO

PRV Kostelec 

nad Labem

Zemědělský kolový traktor s 

automatickým řízením pomocí 

satelitního navigačním CELKEM 20 484 463       



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Struktura žadatelů IROP a OPZ dle typu subjektů
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Přehled čerpání dotací do 31.12.2023 - obce, podnikatelské subjekty, 
NNO 

na území MAS

IROP obce PRV obce PVR firmy a NNO OPZ firmy a NNO


